
 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F. DURANTE” 

Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

 

 

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

 
 

CUP: D71F22002690006 

 
Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto per realizzazione 

“Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022”. 

Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte 

a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE1 – 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – “Misura 

1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Giugno 2022)” 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA con la quale è stato 

richiesto il finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione e/o aggiornamento del sito web della 

Scuola; 

VISTA l'ammissione della candidatura identificata con il n° 38949 del 21/12/22; 

VISTO IL DECRETO DI APPROVAZIONE 68 - 1 / 2022 – PNRR ELENCO ISTANZE AMMESSE A 

VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Giugno 2022”. FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in 

data 10/02/2023 con delibera n. 63; 

http://www.liceofrancescodurante.edu.it/
mailto:napc300002@istruzione.it


DECRETA 

 

l’assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 

dei fondi relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici” Scuole Giugno 2022”, autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 

7.301,00 

 

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

“Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici” 

 

€ 7.301,00 

 

D71F22002690006 

 
 

• Il finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2023- , ENTRATE – aggregato 02 – 

“FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA”- Voce 03 - ALTRI FINANZIAMENTI 

DALL'UNIONE EUROPEA, istituendo la sottovoce “PNRR PRJ_141SCU0622X_000525 1.4.1 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - acquisto di 1 serv.” 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, viene istituita nell’Ambito delle 

Attività -Voce 01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA- la sottovoce 

n.13 “PNRR PRJ_141SCU0622X_000525 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

acquisto di 1 serv”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023. 

 
Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 
Il presente decreto è pubblicato   all’albo   online   e   sul   sito   web   istituzionale 

all’indirizzo https://www.liceofrancescodurante.edu.it/ nell’apposita sezione del PNRR per la 

massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
Prof. Michelangelo Riemma 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

https://www.liceofrancescodurante.edu.it/

		2023-02-27T18:32:35+0100




